
1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 297 DEL 07.07.2017 

 

 

OGGETTO: Presa atto situazione debitoria relativa agli esercizi 2010 - 2013 ditta 

Salvaguardia Ambientale S.p.A. C.F. e P.I. 01789520799. 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato 

con D.P.G.R. n. 05 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

U.O.S. GESTIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI OSPEDALIERI 

 

Il Direttore della U.O.S. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la 

regolarità tecnico amministrativa. 

 

    Il Responsabile del Procedimento                                                              Il Direttore dell’Ufficio 

        Dott.ssa Maria Giacinta                                                                              Dr. Luigi Arone 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARI 

 

Si attesta che la spesa di euro 1.587.76 è stata registrata sul conto n. 802.2.316 

sopravvenienze passive dell’anno 2017. 

 

  Il Responsabile del Procedimento                                               Il Direttore GREF 

     __________________________                                     __________________________ 

 

 

 

 

 



2 

 

PREMESSO 
 

 

- che presso questa Azienda Ospedaliera garantisce il ritiro, il trasporto e lo smaltimento dei 

rifiuti speciali la Ditta Salvaguardia Ambientale a partire dall’anno 2003 ex Deliberazione 

n.850 del  09/09/2003; 

- che in data 01/06/2017 è stata notificata dalla Direzione Generale a questa U.O. la 

comunicazione n. 96 del 31/05/2017 della ditta Salvaguardia Ambientale, con la quale 

chiede, tra l’altro, il pagamento a saldo delle fatture riportate nel seguente prospetto, 

precisando a riguardo che la fattura n. 9731 del 30/11/2010 di importo di euro 33.588,62, è 

stata pagata all’epoca parzialmente per euro 22.601,69, con una differenza a saldo di euro 

10.986,93: 

 

fattura n° data Importo 

fattura i.c. 

Importo 

liquidato 

parzialmente 

i.c. 

Totale da 

liquidare i.c. 

COGE 

9731 30/11/2010 € 33.588,62  € 22.601,69  € 10.986,93  35162/10 

4644  31/07/2013 € 1.587,76   € 1.587,76   

6219  31/10/2013 € 36.822,69   € 36.822,69  56488/13 

6901  30/11/2013 € 35.105,28   € 35.105,28  57714/14 

6902 30/11/2013 € 213,50   € 213,50  55647/13 

7536 31/12/2013 € 33.014,59   € 33.014,59  57718/14 

TOTALE  € 140.332,42 € 22.601,69  € 117.730,73   

 

- che si è reso necessario effettuare un’accurata verifica, dalla quale è emerso che, negli 

esercizi 2010-2013 la ditta Salvaguardia Ambientale s.p.a. ha presentato le fatture, sopra 

elencate per le quali la Direzione Medica P.U., circa la regolarità e conformità delle 

forniture in questione, ha attestato, come risulta dalla documentazione agli atti, che il 

servizio è stato regolarmente e conformemente reso per come riportato in fattura. 

 

 

TANTO PREMESSO  

 

Ritenuto che occorre prendere atto della situazione debitoria, che emerge dall’elenco delle 

fatture sopra elencate per un importo complessivo di € 117.730,73 iva inclusa al 22 % e, 

procedere alla liquidazione delle stesse, evitando così possibili aggravi di spesa scaturenti da 

una procedura esecutiva; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Direttore U.O.S. Gestione Servizi Amministrativi Ospedalieri, 

formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché 



3 

 

dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal dirigente preposto in relazione a 

tutti gli atti posti in essere dall’Ufficio medesimo; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

 

DELIBERA 

 

- di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

- di prendere atto che la somma € 117.730,73 iva inclusa al 22%, quale situazione debitoria 

nei confronti della Salvaguardia Ambientale S.p.a. così distinta: 

di euro 116.142,97 iscritta nei bilanci di competenza e con i COGE di seguito elencati: 

 fatt. n. 9731 del 30/11/2010 COGE 35162/10; 

 fatt. n. 6219 del 31/10/2013 COGE 56488/13; 

 fatt. n. 6901 del 30/11/2013 COGE 57714/14; 

 fatt. n. 6902 del 30/11/2013 COGE 55647/13; 

 fatt. n. 7536 del 31/12/2013 COGE 57718/14 

e di euro 1.587,76 dovrà essere registrata sul conto n. 802.2.316 per sopravvenienza passiva     

Bilancio 2017; 

- di dare mandato all’Ufficio Gestione Risorse Economiche – Finanziarie di procedere al 

pagamento delle fatture presentate dalla ditta Salvaguardia Ambientale elencate in premessa 

per un importo complessivo di euro € 117.730,73; 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgsn.502/1992 e s.m.i; 

-  che l’atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R.11/2004. 

 

 
Il Direttore Amministrativo                                                                               Il Direttore Sanitario 

         Dott. Sergio Diego                                                                                        Dott. Mario Veltri  

 

Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione in copia 

 È stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ____________________________ 

e vi rimarrà per 15 giorni; 

 È stata trasmessa al Collegio Sindacale in data _____________________________________ 

 È costituita da n°_____ fogli intercalari e n°________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì____________________. 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                                                 Dott. Giancarlo Carci 

SI ATTESTA  

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10, comma 7, della legge 

Regionale del 22 Gennaio 1996 N° 2. 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. N°______________ del_______________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge Regionale N° 11 del 19 marzo 2004. 

Cosenza lì ___________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                                                 Dott. Giancarlo Carci 

 

 

SI ATTESTA  

 È divenuta esecutiva in data_________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , 

comma 2 della legge Regionale n° 11 del 19 marzo 2004 

  È stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n°___________ del ______________ 

  È stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento  n°___________ del ______________ 

 

Cosenza, lì ________________                                  Il Direttore dell’Ufficio Affari  Generali 

                                                                  Dott. Giancarlo Carci 


